
- 1 - 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
Provincia di Oristano 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE 

 

N° 83 del 05.12.2012 
 

Oggetto:  Concessione locali del Centro di aggregazione sociale 
all’Associazione “San Michele” di Tadasuni. 

 

L’anno Duemiladodici , il giorno cinque  del mese di Dicembre  regolarmente 
convocata per le ore 11.00 con appositi avvisi, in Tadasuni nella Sala delle Adunanze del 
Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

DELIGIA  Livio Sindaco X  

CARTA Antioco Vice-Sindaco  X 

OPPO Francesco Assessore X  

DEMARTIS Marco Assessore X  

 

Presiede la Giunta Comunale il Sindaco Livio Deligia . 

Verbalizza il Segretario Comunale Dr. Caria Pietro . 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Sig. Livio Deligia - 
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

LA GIUNTA COMUNALE  
VISTO il “Regolamento per l’utilizzo dei locali di proprietà comunale”, approvato con 
deliberazione C.C. n°15 del 13.09.2011, esecutiva; 

VISTA la nota presentata in data 05.12.2012, acquisita al protocollo n°2577, da Oppo 
Pierpaolo, allegata alla presente, Presidente dell’Associazione culturale “San Michele” di 
Tadasuni con la quale richiede la concessione del Centro di aggregazione sociale sito al 
1° piano, per l’organizzazione di un pranzo sociale  in data 08.12.2012 come previsto dal 
programma di eventi culturali per l’anno 2012 dell’associazione; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n°52 del 18.07.2012 di con cessione del contributo 
ordinario di €. 6.000,00 all’associazione culturale San Michele di Tadasuni, per la 
realizzazione di iniziative culturali per l’anno 2012; 

ORIGINALE 



- 2 - 

RILEVATO  che pertanto è intendimento di questa Amministrazione garantire alla 
suindicata Associazione la concessione in comodato gratuito del locale richiesto per la 
realizzazione della manifestazione prevista per il giorno 08.12.2012; 

RAVVISATA , in ogni caso, che essendo la concessione data in comodato gratuito, la 
stessa sia utilizzata con la “diligenza del buon padre di famiglia” in riferimento al suo 
utilizzo, all’uso di tutte le utenze di cui sono dotati i locali, nonché alla pulizia e decoro dei 
locali; 

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

ACQUISITO il parere favorevole da parte del Responsabile del Servizio sociale, Cultura, 
Studio e Sport in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del citato D.Lgs n. 
267/2000; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime, 

DELIBERA 
Di concedere, per i motivi specificati in premessa, in comodato d’uso gratuito, 
all’Associazione culturale “San Michele” di Tadasuni, l’uso del Centro di aggregazione 
sociale per la realizzazione della manifestazione prevista per il giorno 08.12.2012; 

Di dare atto che l’Associazione concessionaria dovrà: 

• utilizzare il locale esclusivamente per finalità indicate nella richiesta; 
• provvedere alla regolare pulizia e ordine del locale; 
• utilizzare il locale, usufruire di tutte le utenze di cui sono dotati i locali, nonché la 

pulizia e decoro dei locali, con la “diligenza del buon padre di famiglia”; 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio sociale, Cultura, Studio e Sport per 
l’esecuzione di tutti gli atti conseguenti alla presente deliberazione. 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Lgs. n°267/2000 
stante l’urgenza di provvedere ai fini di consentire la disponibilità del locale in oggetto. 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Deligia Livio Dr. Caria Pietro 

 



- 3 - 



- 4 - 

Pareri 
 

AREA SOCIO CULTURALE 
 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 1° comma del  T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 

Tadasuni  05.12.2012 
 

Il responsabile del servizio  
D.ssa Antonella Deiana 

  
 
 

 

 

Pubblicazione e invio ai capigruppo 
 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

 Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ai 
sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267 e  che vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi 
e inviata in copia ai capigruppo consiliari. 

Tadasuni  12 dicembre 2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Pietro Caria 

 


